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Ympäristöministeriö  

 

Maa- ja metsätalousministeriön lausunto Helmi-elinympäristöohjelmasta 
Ympäristöministeriö on 20.4.2021 päivätyllä kirjeellään pyytänyt maa- ja metsätalousministeriöltä lau-
suntoa luonnoksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi Helmi-elinympäristöohjelmasta 2021-2030. 
Ohjelman tarkoituksena on vahvistaa Suomen luonnon monimuotoisuutta ja parantaa elinympäristö-
jen tilaa muun muassa suojelemalla ja ennallistamalla soita, kunnostamalla ja hoitamalla lintuvesiä, 
perinnebiotooppeja ja metsäisiä elinympäristöjä sekä kunnostamalla pienvesi- ja rantaluontoa.  

Maa- ja metsätalousministeriö lausuu luonnoksesta valtioneuvoston periaatepäätökseksi Helmi-
elinympäristöohjelmasta 2021-2030 seuraavaa: 

Helmi-elinympäristöohjelma on laadittu maa- ja metsätalousministerin ja ympäristöministeriön väli-
senä yhteistyönä ja maa- ja metsätalousministeriö on osaltaan sitoutunut kulloinkin käytettävissä ole-
vien resurssien puitteissa sen toteuttamiseen hallinnonalallaan. Maa- ja metsätalousministeriö pitää 
ohjelman laaja-alaista elinympäristönäkökulmaa perusteltuna. Samalla ministeriö pitää oikeana rat-
kaisuna sitä, että hyvän brändin omaava METSO-ohjelma säilytettiin omana kokonaisuutena ja että 
Helmi-ohjemaa toteutetaan vapaaehtoisuuteen perustuen. 

Maa- ja metsätalousministeriö kiinnittää huomiota Helmi-ohjelman toimeenpanossa ELY-keskusten 
E-vastuualueen resurssitarpeeseen. Tämä resurssitarve liittyy ohjelman kohtaan 13 ”Parannetaan pe-
rinnebiotooppien laatua kunnostamalla kohteita ennen niiden ottamista hoitoon ja tarvittaessa hoidon 
jatkuessa 26 000 hehtaarilla.” Luonnonsuojelulain mukaisella tuella tehdään ensisijaisesti peruskun-
nostuksia pitkään hoitamatta olleilla kohteilla sekä toimia uhanalaisten lajien turvaamiseksi. Nämä 
toimet ovat ympäristöministeriön vastuulla, joten ympäristöministeriön tulee huolehtia tämän toimin-
nan lisäresursseja koskevasta esityksestä työ- ja elinkeinoministeriölle.  

Kansliapäällikkö Jaana Husu-Kallio 

Neuvotteleva virkamies Ville Schildt 

  
Jakelu YM Ympäristöministeriö 
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